

**PROTOKÓŁ nr 17**  
z posiedzenia  
**Komisji Budżetowej**  
**Rady Miejskiej w Radomiu**  
z dnia 04 listopada 2019 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 16 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
  - Nr 187 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok.
  - Nr 186 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019-2040.
3. Sprawy różne.

Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty (6 Radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się).

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- **Nr 187** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok.

**Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** powiedział, że w projekcie uchwały nie ma już zmniejszenia w Straży Miejskiej natomiast w to miejsce wpisane jest zmniejszenie na konkursie architektonicznym w kwocie 53 500,00 zł. Zadanie to było zaplanowane na ten rok natomiast nie zostanie ono zapłacone w tym roku. Automatycznie zostało również to przeniesione do WPF na przyszły rok.

**Radny Marcin Majewski** zapytał, kiedy będzie ogłoszony ten konkurs i czy będą przedstawione do tego jakieś założenia. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że konkurs już jest ogłoszony. **Radny Marcin Majewski** zapytał kto będzie się tym zajmował. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że Wydział Architektury ma to w swoim budżecie ale MPU ma duży wkład. **Radny Marcin Majewski** zapytał, czy oznacza to, że w tym roku nie wydamy żadnych pieniędzy na ten cel. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nie. **Radny Marcin Majewski** powiedział, że w jego opinii radni powinni otrzymać koncepcję tego co tam jest, a nie dowiadywać się po fakcie. **Radny Robert Chrobotowicz** poruszył temat podwyżek w Straży Miejskiej. Na jednej z Komisji ustalono, że Strażnicy dostaną po 290,00 zł podwyżki natomiast pozostałą kwotę pan Figarski wolałby przeznaczyć na premie roczne. Radny zapytał, czy tak to pozostanie, czy też będzie inaczej. **Radny Karol Gutkowicz** powiedział, że była mowa o tym, iż jeżeli będą wolne środki to w grudniu czy też w listopadzie będą one przeznaczone na podwyżki, a na ostatniej sesji w uchwale budżetowej była zmiana polegająca na usunięciu tych wolnych środków. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** wyjaśnił, że żeby z wolnych środków można było dawać podwyżki to na cały kolejny rok musi być zabezpieczony budżet na te podwyżki. 500,00 zł dla każdego Strażnika w skali całego budżetu może nie wydaje się dużo, ale w porównaniu do wszystkich innych pracowników to jest bardzo dużo i stąd była nasza propozycja żeby te środki jednak zdjąć bo nie zostaną one wykorzystane. Jeżeli one mają zostać to tylko i wyłącznie na nagrody dlatego, że one nie rodzą

skutków na przyszły rok. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** powiedział, że radni dostali zapewnienie, że jeżeli będą wolne środki to będą dla Straży Miejskiej. **Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 188. Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 188 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok (4 Radnych za 5 przeciw 0 wstrzymujących się). Opinię nr 15 dołączono do protokołu.

- **Nr 186** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040.

**Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** powiedział, że jest to projekt uchwały, który był złożony na poprzednią sesję a wycofany tylko dlatego, że nie przeszedł projekt uchwały budżetowej.

**Radny Marcin Majewski** zapytał, czy Straż Miejska może podnieść pensje i czy wtedy Prezydent zabezpieczy dodatkowe środki na wynagrodzenia. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że budżet miasta na 2020 jest bardzo napięty. Nie mamy więcej dochodów bieżących i jakiegokolwiek wzrosty wydatków w poszczególnych jednostkach w tym w Straży Miejskiej stoi pod wielkim znakiem zapytania. Jeżeli Komendant zdecyduje się przeznaczyć tą kwotę na podwyżki to będzie miał problem w przyszłym roku.

**Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk** zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 186. Radni ze względu na wynik głosowanie nie wydali opinii do projektu uchwały na druku Nr 186 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040. (4 Radnych, za 4 przeciw, 1 wstrzymujących się).

Ad.3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Mateusz Kuźmiuk